Протокол № 3

Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на приобретение жилья для переселения граждан РФ из ветхого и аварийного жилищного фонда для МО «Город Астрахань» из квартала, ограниченного улицами Ахшарумова/ Бэра/ Бакинская/ Волжская в количестве 13160 кв. м.

г. Астрахань                                                                                                     10.00 часов 18.08.2006 г.

Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

Тимофеев В.П.
-
директор муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству», председатель конкурсной комиссии

Каргина Е.Е.
-
руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция», секретарь конкурсной комиссии

Гужвинский О.В.
-
1-ый заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Бармина Т.Н.

-
заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации города

Бударин В.Н.
-
главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

Кончина Т.Н.
-
ведущий специалист МКП г. Астрахани «Дирекция»

Грачев А.Б.
-
начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

Вряшник О.В.
-
юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция»

Отсутствовали:
· Шухатович А.М. – в связи с очередным отпуском;

Из 9 членов конкурсной комиссии присутствуют 8, можно начинать заседание.

Повестка дня:  рассмотрение заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на приобретение жилья для переселения граждан РФ из ветхого и аварийного жилищного фонда для МО «Город Астрахань» из квартала, ограниченного улицами Ахшарумова/ Бэра/ Бакинская/ Волжская в количестве 13160 кв. м  Реестровый номер торгов 07-м/06.

ВЫСЛУШАЛИ:

Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. предложил рассмотреть результаты работы рабочей комиссии.

Председатель рабочей комиссии Каргина Е.Е. доложила присутствующим о результатах рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе:

На процедуру рассмотрения  согласно протоколу №2 от 11.00 ч 08.08.2006г. были представлены 4 (четыре) конкурсные заявки:

· Общество с ограниченной ответственностью «Астраханский домостроительный комбинат Газпром» (далее сокращенно ООО «АДСК Газпром»), 414032, г. Астрахань, мкр Бабаевского, ул. Энергетическая, 8 проезд.

· Общество с ограниченной ответственностью «КОМСТРОЙ»  (далее сокращенно ООО «КОМСТРОЙ»), 414000, г. Астрахань, ул. Урицкого, дом 24, кв. 12.

· Открытое акционерное общество «Производственно-строительная компания «Строитель Астрахани» (далее сокращенно ОАО ПСК «Строитель Астрахани»), 414    г. Астрахань, ул. Славянская, 3

· Общество с ограниченной ответственностью «Многопрофильное предприятие «Атлант-95» (далее сокращенно ООО  МП «Атлант-95»), 414000, г. Астрахань, пер. Театральный, дом 2, кв.8

Рабочая комиссия отметила, что согласно протокола вскрытия  №2 от 11.00 ч 08.08.2006г

1. Заявка ООО «АДСК Газпром» не соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

· В конкурсной заявке отсутствует документ, указанный в пункте 3.2 конкурсной документации:
· акт приемки объекта капитального строительства, если строительство осуществлено на основании договора, подписанный Заказчиком и Подрядчиком (в соответствии со ст. 753 п.4 ГК РФ) или его копия, заверенная участником размещения заказа;
Указанные в конкурсной заявке ООО «АДСК Газпром» сроки поставки квартир не соответствуют срокам, указанным в извещении о проведении конкурса.
2. Заявка ООО «КОМСТРОЙ» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

      В составе конкурсной заявки ООО «КОМСТРОЙ» также представлены документы,  подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа - справка ИФНС РФ №959 от 07.08.06г.об отсутствии задолженности по обязательным платежам,  копия бухгалтерского баланса с отчетом о прибылях и убытках за 2005 г. и на последний отчетный период.

Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ООО «КОМСТРОЙ» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

3. Заявка ОАО ПСК «Строитель Астрахани» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

       В составе конкурсной заявки ОАО ПСК «Строитель Астрахани» также представлены документы,  подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа -копия бухгалтерского баланса с отчетом о прибылях и убытках за 2005г.
Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ОАО ПСК «Строитель Астрахани» соответствующим требованиям , предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.

4. Заявка ООО  МП «Атлант-95» не соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией

 В составе конкурсной заявки ООО  МП «Атлант-95» отсутствуют документы, указанные в пункте 3.2  конкурсной документации:
· разрешение на строительство или его копия, заверенная участником размещения заказа;
· акт приемки объекта капитального строительства, если строительство осуществлено на основании договора, подписанный Заказчиком и Подрядчиком (в соответствии со ст. 753 п.4 ГК РФ) или его копия, заверенная участником размещения заказа;
1. Председатель конкурсной комиссии Тимофеев В.П. внес предложение:
2. Допустить участников размещения заказа - ООО «КОМСТРОЙ»  и ОАО ПСК «Строитель Астрахани»  к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.

3. Отказать в допуске участникам размещения заказа - ООО «АДСК Газпром»  и ООО  МП «Атлант-95» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием их заявок требованиям, установленным конкурсной документацией.

4. Конкурсной комиссии собраться для оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 08.08.2006 г. в 15.00 часов в здании МКП г. Астрахани «Дирекция».

      Решение
Количество голосов

«За»
8

«Против»
0

“Воздержался”
0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1. Допустить участников размещения заказа - ООО «КОМСТРОЙ»  и ОАО ПСК «Строитель Астрахани»  к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.

Отказать в допуске участникам размещения заказа - ООО «АДСК Газпром»  и ООО  МП «Атлант-95» к участию в конкурсе, в связи с несоответствием их заявок требованиям, установленным конкурсной документацией.
2. Конкурсной комиссии собраться для оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе 18.08.2006 г. в 15.00 часов в здании МКП г. Астрахани «Дирекция».

Тимофеев В.П.

Каргина Е.Е.

Гужвинский О.В.

Бармина Т.Н.

Бударин В.Н

Кончина Т.Н.

                Грачев А.Б.

Вряшник О.В.